専門的な知識経験又は技能に関する証明書

令和　　年　　月　　日

高知県教育委員会　様

証明者職氏名　　　　　　　　　　　　　印

　下記のとおり、担当する教科に関する専門的な知識経験又は技能を有する者であることを証明します。

記

	氏名

	生年月日

	現住所

	免許種別・教科
	学校教諭特別免許状・

	専門的な知識

経験又は技能
	添

付

書

類

	その他

注　１　私立学校の教員として雇用しようとする場合は、当該私立学校を設置する学校法人の理事長（学校法人以外の者の設置する私立の特別支援学校及び幼稚園の設置者（法人にあっては、その法人を代表する権限を有する者）を含む。）が証明してください。
２　「添付書類」欄に記載した書類については、当該証明書に、原本又は写しを添付してください。

（ 記　入　例 ）

専門的な知識経験又は技能に関する証明書

令和　　年　　月　　日

高知県教育委員会　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　学校法人　○○○○

証明者職氏名　理事長　○○　○○○

　下記のとおり、担当する教科に関する専門的な知識経験又は技能を有する者であることを証明します。

記

	氏名
	　○○　○○
	生年月日
	昭和○○年○○月○○日生

	現住所
	　○○市○○町○丁目○○－○

	免許種別・教科
	高等学校教諭特別免許状・○○

	専門的な知識

経験又は技能
	添

付

書

類
	（過去の事例の抜粋）

①　職務経歴書（職務に就いた期間及び業務概要・役職等）

②　学会等研究発表資料

③　○○設計デザイン図面

④　作品写真

⑤　表彰状

⑥　○○免許証又は資格免許状等

⑦　他の者を指導してコンテストに入賞（全国３位）した際の新聞記事の写し

③　○○在職証明書

⑨　実地経験に関する証明書（元の勤務先による実地経験等の研究内容及び技術についての証明書）

⑩　他の教員免許状の写し

	その他
	（審査の参考となる事項）

注　１　私立学校の教員として雇用しようとする場合は、当該私立学校を設置する学校法人の理事長（学校法人以外の者の設置する私立の特別支援学校及び幼稚園の設置者（法人にあっては、その法人を代表する権限を有する者）を含む。）が証明してください。
２　「添付書類」欄に記載した書類については、当該証明書に、原本又は写しを添付してください。
公印